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Alþingi 
Hildur Edwald 
Kirkjustræti 
101 Reykjavík

Á fundi sveitarstjómar Skeiða- og Gnúpverjahrepps þann 17.2.2021 var 

eftirfarandi bókað :

Lögð fram frumvörp um nokkur mál.

Frumvörp til laga. Lögð fram Frumvörp, nr 126, 467, 470,126, 426, 625, 626, 794 og 805.

Anna Sigríður lagði fram svohljóðandi bókun við tillögu nr. 462. til ályktunar um vernd og 

orkunýtingu:

Ée. fulltrúi Grósku í sveitarstiórn Skeiða- og Gnúpveriahrepps. mótmæli að fvrirhugaðar Hvamms- oe 

Holtavirkianir í Þjórsá séu í nvtingarflokki í áætlun um vernd og orkunvtingu landsvæða og tel að þær 

eigi heima í verndarflokki, eða að öðru kosti. biðflokki. Jafnframt að Skrokkalda fari í sama flokk.

Um áratuga skeið hefur umræðan og átökin um þessa umdeildu virkjanakosti í neðri Þjórsá klofið 

samfélagið í Skeiða- og Gnúpverjahreppi -  og átökin náð langt út fyrir sveitarfélagið. Fyrir eru tvær 

stórar vatnsfallsvirkjanir í sveitarfélaginu og tvær vindmyllur. Fórnarkostnaður vegna þeirra 

framkvæmda hefur verið nokkur, en að flestra mati, réttlætanlegur vegna þess ávinnings sem þær 

höfðu í för með sér fyrir þjóðina og nærsamfélögin við Þjórsá.

Nú eru breyttir tímar. Áherslur hafa breyst hratt á síðustu tveimur áratugum og sjónsviðið breikkað. 

Af nauðsyn hefur mannkynið þurft að horfast í augu við að stórtæk áhrif þess á náttúruna sem aftur 

leiðir til þess að á endanum hefur það áhrif á tilvist mannkyns á jörðinni.

2021 markar upphaf áratugar sem tileinkaður er endurheimt vistkerfa hjá Sameinuðu þjóðunum. 

Vistkerfum hafs og lands hnignar, sem hefur áhrif á búsvæði manna og dýra og grefur undan tilvist 

þeirra. Það orkar því nokkurs tvímælis að í upphafi þessa áratugar, standi fólk, óbreytt þjóð, í ströngu 

við að verjast áformum sem ganga út á eyðingu vistkerfa. Þegar áherslur mannkynsins ættu að vera 

minni neysla, betri og aukin nýting og aukin vernd og endurheimt vistkerfa, þá erum við í þessari 

stöðu sem raun bervitni.
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Það þarf ekki að draga í sífellu fram þau atriði sem mæla gegn þessum framkvæmdum, því þeim hefur 

lengi verið haldið fram, heldur þarf hér að verða viðhorfsbreyting til mikilvægi og nauðsyn þessara 

atriða. Okkur ber skylda til að tryggja viðhald líffræðilegs fjölbreytileika og standa vörð um heimkynni 

dýra og manna um ókomna tíð.

Að lokum verð ég að gera að umtali þann gríðarlega aðstöðumun sem almennir borgarar og 

náttúruverndarhreyfing stendur frammi fyrir gagnvart ríkinu og hagsmunaaðilum í orkuframleiðslu. Ef 

ekki verður tekið tillit til þessa aðstöðumunar í ferlinu, og sú vinna sem fer fram við eldhúsborðið frá 

miðbæ Reykjavíkur upp í uppsveitir Skeiða- og Gnúpverjahrepps fær að lágmarki jafnhátt vægi og 

þeirra sem ferfram  á skrifstofu við Háaleitisbraut, þá gerir það ferlið með öllu ómarktækt.

Auk þess óskar Anna Sigríður eftir fresti til að leggja fram bókun við framvörp um jarðarlög nr 467og 

sveitarstjórnarlög og Þingskjal 473, 378 mál.
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